Of. nº 413/17-SG.
                                                                                                   Esteio, 05 de abril de 2017.

Exmo. Sr. Leonardo Pascoal,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Leonardo Dahmer, aprovado em Sessão Ordinária de 04 de abril, solicita que Vossa Excelência determine à Secretaria competente que encaminhe ofício à mesa diretora com a seguinte questão: “Considerando que a Audiência Pública sobre a Redução da Previdência, uma atividade oficial da Câmara de Vereadores, organizada pela Frente Parlamentar em Defesa da Previdência e aprovada com unanimidade pelos vereadores desta Casa, qual a justificativa da falta de empenho da direção da casa ao não liberar materiais de divulgação, convites e ainda exigir a assinatura de termo de compromisso para o uso da estrutura física do plenário.
[bookmark: _GoBack]

Sem mais e na expectativa da informação, enviamos votos de consideração e apreço.

Felipe Costella,
Presidente.